
I I / 417  KO BY LNI CE  M O ST 417 - 002

Číslo smlouvy objednatele: 429/2018
Číslo dodatku č. 1 objednatele: 1128/2018

Číslo smlouvy zhotovitele: 1828    

  Ev. číslo:

DODATEK  Č . 1 KE  SMLOUVĚ  O DÍLO

II/417 KOBYLNICE MOST 417-002

__________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 70932581
zapsaná u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a 

ZHOTOVITEL 

PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

sídlem Krapkova 1159/3, Nová Ulice, 779 00 Olomouc IČO: 04381823
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. C 63282
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 25. 5. 2018 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění posunu termínu plnění:

 Po odkrytí vozovkových vrstev byl zastižen špatný stav zhlaví nosníků, kdy muselo být přistoupeno ke změně
provedení opravy pasivací stávající výztuže a sanací betonů. Prodloužení termínu 2 x 10 dní (2 x polovina mostu) =
20 dní.

 Při odkopu přechodové oblasti byl zastižen špatný stav rubu stávajících kamenných částí opěr, a tak muselo být
provedena jejich oprava dobetonováním a vyztužením. Prodloužení termínu 2 x 8 dní (2 x polovina mostu) = 16
dní.

 Při  odstranění nesourodých betonových částí  podhledu nosné konstrukce došlo k odhalení nadměrné degradace
krajních  dvou  nosníků.  Zde  muselo  být  přistoupeno  k pasivaci  výztuže,  a  sanaci  degradovaných  částí  nosné
konstrukce. Prodloužení 2 x 7 dní (2 x polovina mostu) = 14 dní

 Výše zmíněné změny vyvolaly dodatečnou změnu realizační dokumentace stavby. Prodloužení o 10 dní.

Zdůvodnění změny ceny díla:

 Dopravně inženýrská opatření dle vydaného stanovení přechodné úpravy provozu. K žádosti o stanovení PÚPK byl
zpracován projekt přechodného dopravního značení, který musel být oproti PDPS na požadavek PČR a správního
úřadu doplněn o jeden semafor. PDZ bylo celkově upraveno.

 Sanace nosné konstrukce. Po odbourání vozovkových vrstev a izolace byl zastižen špatný stav zhlaví nosníků.
Beton byl degradovaný, výztuž zkorodovaná. Bylo nutné provést odbourání nevyhovujícího betonu, doplnění nové
výztuže, ochranu stávající výztuže a dobetonování.

 Osazení nového svodidla v navazujícím úseku silnice směrem na Šlapanice. Na požadavek objednatele - stávající
svodidlo, na které se připojuje nové svodidlo z mostu, je v nevyhovujícím stavu.

 Doplnění zídky a římsy. Doplnění zídky a římsy na falešném křídle - odhaleno při výkopech. Slouží jako podpora
svahu směr Šlapanice.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

Strana 1 (celkem 4)



I I / 417  KO BY LNI CE  M O ST 417 - 002

___________________________________________________________________________________________________

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy: 

1. Předání a převzetí prostoru staveniště                                                  do 15 dnů od uzavření této smlouvy 

2. Dokončení a předání stavby do 30. 12. 2018

3. Předání a převzetí díla do 30 dnů od dokončení stavby 

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dále dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla: 

CENA DÍLA BE Z  DPH        2 .498.802,18
KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou  součástí  dodatku  č.  1  je  příloha  č.  1  –  vyčíslené  méněpráce  a  vícepráce  a  aktualizovaná  příloha  č.  2  -
Harmonogram prací věcný.

V Brně, dne 14. 12. 2018 V Olomouci, dne 14. 12. 2018

 

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje PONVIA CONSTRUCT s.r.o.

Strana 2 (celkem 4)



I I / 417  KO BY LNI CE  M O ST 417 - 002

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  1 -  VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 4)



I I / 417  KO BY LNI CE  M O ST 417 - 002

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA Č .  2 HARMONO GRAM  PRACÍ  VĚCNÝ

___________________________________________________________________________________________________

Strana 4 (celkem 4)


	Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
	Objednatel
	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
	Zhotovitel
	Příloha č. 1 - vyčíslené méněpráce a vícepráce
	Příloha č. 2 Harmonogram prací věcný

